

۷۰ درصد ماشین‌آلات وارداتی قابل بومی‌سازی است

البته کارخانه‌سازی در سال‌های دور در کشورمان تحول‌سازی بزرگی در اشتغالزایی ایجاد کرد اما نباید آن را با صنعت اشتباه گرفت. در واقع صنعت جایی است که خودمان طراحی، ماشین‌سازی، تولید دانش و تولید محصول کنیم. مونتاژ کاری زبیده کشور با ۴ میلیون نیروی جوان دانشجو نیست.

ستاری حفظ نیروی انسانی نخبه خلاق و تحصیلکرده در کشور را یکی از دغدغه‌های اصلی مدیران دانست و گفت: اگر نگران از دست دادن این نیروی خلاق و اثرگذار هستیم نمی‌توانیم آنها را در کارخانجات مونتاژکاری حفظ کنیم بلکه باید صنعت واقعی را در کشور پیاده‌سازی و جوانان را به طراحی، ماشین‌سازی، ایجاد خطوط تولید و اثرگذاری ترغیب کنیم.

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور افزود: یکی از اشتباهات تاریخی در این حوزه قیمت‌گذاری روی ماشین‌آلات به مثابه نهاده‌ها بود، یعنی واردات

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور در دومین همایش علمی «صندوق ثروت ملی و عدالت بین نسلی»، با اشاره به تلاش‌های مثبت در زمینه نهادینه کردن اقتصاد دانش بنیان و خلاق در کشور گفت: وقتی از دانش بنیان‌ها صحبت می‌کنیم از چه چیزی حرف می‌زنیم؟ و این‌که آیا ساختارهای ایجاد شده و موجود در کشور با این فرهنگ و نیازها همخوانی دارد؟ اینکه چه راهی را باید انتخاب کنیم؟ کشور ما در حوزه آموزش و پژوهش سرمایه‌گذاری زیادی می‌کند اما موضوع این است که کشوری که این همه در حوزه آموزش و پژوهش هزینه می‌کند چرا نتایج آن را در اقتصاد نمی‌بیند؟ ستاری همچنین گفت: مگر می‌شود در کشوری عدد بالایی در حوزه کشاورزی هزینه شود، ۲۵۰۰ عضو هیأت علمی داشته باشد و تعداد بالایی مرکز تحقیقاتی در این حوزه؛ اما وضعیت کشاورزی آن نامطلوب باشد؟ و نتواند فناوری را به این صنعت نفوذ و شرکت‌های فعال این حوزه را توسعه دهد؟

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور افزود: گاهی راه را اشتباه رفته‌ایم؛ مثلاً برای توسعه تحقیقات تنها به ایجاد مرکز تحقیقاتی بسنده و عضو هیأت علمی استخدام کردیم که این نقطه آغاز اشتباهات ما بود. این در حالی است که دولت در تحقیقات تجاری‌سازی محصولات تنها باید مشاور باشد و صنعت دولتی و تحقیقات دولتی راه به جایی نمی‌برد. بارها گفته‌ام که از پول دولت در پژوهش محصول به دست نمی‌آید. محصول حاصل سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پژوهش است.

رئیس بنیاد ملی نخبگان در ادامه با اشاره به اینکه مفهوم اصلی صنعت با چیزی که در کشور ما است تفاوت ماهوی دارد، بیان کرد: در واقع ما کارخانه‌داری را با صنعت اشتباه گرفته‌ایم

”

وقتی از دانش بنیان‌ها صحبت می‌کنیم از چه چیزی حرف می‌زنیم؟ و این‌که آیا ساختارهای ایجاد شده و موجود در کشور با این فرهنگ و نیازها همخوانی دارد